АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.04.2024                 № 304

г. Оха

Об утверждении Перечня

объектов, подлежащих

финансированию в рамках

реализации муниципальной

программы «Формирование

современной городской среды

на территории муниципального

образования городской округ

«Охинский» в 2025 году

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», в целях реализации муниципальной программы «Формирование

современной городской среды на территории муниципального образования

городской округ «Охинский», руководствуясь ст. 42 Устава муниципального

образования городской округ «Охинский» Сахалинской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Утвердить Перечень объектов, подлежащих финансированию в рамках

реализации муниципальной программы «Формирование современной городской

среды на территории муниципального образования городской округ «Охинский»

в 2025 году, согласно приложению к настоящему постановлению.

 2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации муниципального образования городской округ «Охинский»

www.adm-okha.ru.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования       Е.Н. Михлик

городской округ «Охинский»

http://www.adm-okha.ru/

Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

городской округ "Охинский"

от 09.04.2024 № 304

ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ

подлежащих финансированию в рамках реализации муниципальной программы

"Формирование современной городской среды на территории муниципального

образования городской округ "Охинский" в 2025 году

№№

п/п
Наименование объектов

Лимит на текущий финансовый год, тыс. руб.

Ответственный

исполнитель
Всего ФБ ОБ

Софин

ансиро

вание

из МБ

МБ

1 2 3 4 5 6 7 8

Муниципальная программа

"Формирование современной

городской среды на

территории муниципального

образования городской округ

"Охинский", в том числе:

104 249,1 0,0 88 738,0 2 744,6 12 766,5

1

Капитальный ремонт и ремонт

дворовых территорий

многоквартирных домов,

проездов к дворовым

территориям

многоквартирных домов

населенных пунктов

23 394,9 0,0 20 000,0 618,6 2 776,3

1.1
Капитальный ремонт проездов к

дворовым территориям
19 082,6 0,0 15 817,1 489,2 2 776,3

МКУ "УКС ГО

"Охинский"

1.1.1

"Капитальный ремонт проездов

к дворовым территориям"

(проезд вдоль школы № 1 от 3

подъезда дома 26/1 по ул. Цапко

до дома 28/1 по ул. 60 лет СССР,

с устройством тротуаров у двух

подъездов)

5 766,7 0,0 5 593,7 173,0 0,0
МКУ "УКС ГО

"Охинский"

1.1.2

«Капитальный ремонт проездов

к дворовым территориям», г.

Оха. Проезд вдоль МБДОУ № 1,

расположенного по адресу:

Сахалинская область, г. Оха

10 539,6 0,0 10 223,4 316,2 0,0
МКУ "УКС ГО

"Охинский"

1.1.3

Капитальный ремонт

дворовой территории

многоквартирных домов по

ул. Охотской, 8, 8А, 9, 10

2 776,3 0,0 0,0 0,0 2 776,3
МКУ "УКС ГО

"Охинский"

1.2
Устройство детских игровых и

спортивных площадок
4 312,3 0,0 4 182,9 129,4 0,0

МКУ "УКС ГО

"Охинский"

1.2.1

"Устройство детских игровых и

спортивных площадок по

адресу: г. Оха, ул. Советская,

1/1, 1/2 "

1 276,2 0,0 1 237,9 38,3 0,0
МКУ "УКС ГО

"Охинский"

1.2.2

"Устройство детских игровых и

спортивных площадок по

адресу: г. Оха, ул. Блюхера,

д.23/1 "

3 036,1 0,0 2 945,0 91,1 0,0
МКУ "УКС ГО

"Охинский"

2

Капитальный ремонт и

содержание общественных

территорий подлежащих

благоустройству

83 630,5 0,0 68 738,0 2 126,0 12 766,5

2.1

Прочие мероприятия по

благоустройству

муниципального образования

городской округ "Охинский"

7 223,7 0,0 0,0 0,0 7 223,7

Администрация

МО ГО

"Охинский"

2.2
Мероприятия по акарицидной

обработке и дератизации
600,0 0,0 0,0 0,0 600,0

Администрация

МО ГО

"Охинский"

2.3

Мероприятия по

благоустройству городов и

населенных пунктов

59 818,0 0,0 58 023,4 1 794,6 0,0
МКУ "УКС ГО

"Охинский"

2.3.1
Устройство комплексных

детских площадок
28 866,0 0,0 28 000,0 866,0 0,0

МКУ "УКС ГО

"Охинский"

2.3.2

Благоустройство территорий

муниципального образования

городской округ "Охинский"

30 952,0 0,0 30 023,4 928,6 0,0
МКУ "УКС ГО

"Охинский"

2.4

Капитальный ремонт и ремонт

прочих территорий (пешеходные

зоны, тротуары, площади и

скверы)

11 046,0 0,0 10 714,6 331,4 0,0
МКУ "УКС ГО

"Охинский"

2.4.1
Капитальный ремонт памятных

сооружений
11 046,0 0,0 10 714,6 331,4 0,0

МКУ "УКС ГО

"Охинский"

2.4.1.1

Благоустройство территории

смотровой площадки памятника

"Паровоз ПТ-4-524"

6 046,0 0,0 5 864,6 181,4 0,0
МКУ "УКС ГО

"Охинский"

2.4.1.2
Благоустройство городского

парка в г.Оха
5 000,0 0,0 4 850,0 150,0 0,0

МКУ "УКС ГО

"Охинский"

2.5

Архитектурное освещение,

оформление и оборудование

зданий и сооружений

500,0 0,0 0,0 0,0 500,0

Администрация

МО ГО

"Охинский"

2.6
Организация водоснабжения

Рыбновского побережья
66,5 0,0 0,0 0,0 66,5 МКУ "ЭТУ"

2.7
Организация и содержание мест

захоронения (кладбищ)
1 600,0 0,0 0,0 0,0 1 600,0

Администрация

МО ГО

"Охинский"